
 

                                                                             
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti”  

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.edu.it  

 

All’albo 

 

 

OGGETTO: Decreto graduatoria provvisoria per la selezione di Docenti Esperti e Tutor per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) 

COD. PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28705  CUP: J74D23001530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.edu.it/




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 11-11- 2023; 

VISTA la delibera n. 8 del C.I. dell’11-12-2023 prot. 9722; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1742 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il decreto dirigenziale di avvio delle procedure per la selezione di docenti esperti e tutor per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) prot. n. 2807 del 18/04/2024; 

VISTO l’Avviso di Procedura di selezione prot. n. 2809 del 18/04/2024; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 3275 del 07/05/2024 

DECRETA 

in data odierna la pubblicazione all’Albo sul sito Web della Scuola (www.icgioiosa.edu.it) della 

graduatoria provvisoria per la selezione di docenti esperti e tutor per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM (Intervento A). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria trascorsi i quali, in assenza di reclami, la presente graduatoria sarà resa 

definitiva. 

Si allega graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Leon Zingales 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

  

 

http://www.icgioiosa.edu.it/


 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE (Intervento A) 

Graduatoria Esperti 

 

N. Ordine Cognome e Nome Punteggio 

1 Casella Sergio 52 

2 Longo Francesca 50 

3 Giuffrè Cuculletto Maria 38 

4 Tumeo Antonino 17.5 

 

 

 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE (Intervento A) 

Graduatoria Tutor 

 

N. Ordine Cognome e Nome Punteggio 

1 Imbruglia Provvidenza Tindara 54 

2 D’Agata Anna Maria 40 

3 Parasiliti Collazzo Matilde Maria 38 

4 Faliti Carmela 33 

5 Caporarello Maria Rosa 30 

6 Mariagrazia Marino 29 

7 Faranda Rosa Anna 28 

8 Armenia Antonino  25 

9 Tomasi Scianò Beatrice 25 

10 Azzaro Maria 23.5 

11 Buzzanca Ivana 22.5 

12 Marino Antonella 22 

13 Padua Maria Antonella 21.5 

14 Miragliotta Grazia Maria 15 

15 Cusmà Piccione Salvatore 11 

 



 

Graduatoria Formatori/Mentor tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM 

(Intervento A): 

 

N. Ordine Cognome e Nome Punteggio 

1 Casella Sergio 52 

2 Longo Francesca 50 

3 Giuffrè Cuculletto Maria 38 

4 Tumeo Antonino 17.5 

 

 

 

 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI (LINGUA 

INGLESE) (Intervento A) 

Graduatoria Esperti 

 

N. Ordine Cognome e Nome Punteggio 

1 Giallombardo Concetta 21 

2 Maniaci Carmela 13 

3 Schibeci Natoli Scialli Virginia 10 

 

 

 

 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI (LINGUA 

INGLESE)  (Intervento A) 

Graduatoria Tutor 

 

N. Ordine Cognome e Nome Punteggio 

1 Imbruglia Provvidenza Tindara 54 

2 Caporarello Maria Rosa 30 

3 Tomasi Scianò Beatrice 25 

4 Merenda Franca 24 

5 Condipodero Marchetta Maria 10.5 

 

 


		2024-05-08T15:08:12+0200
	ZNGLNE77C22F206R




